



Provincia di Avellino

Settore 5. Unità Amministrativa Speciale per il PNRR

Determinazione N. 2361 del 04/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALL'INTERVENTO DI "REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA ANNESSA ALL'ISTITUTO SCOLASTICO ALBERGHIERO M.R. DORIA VIA VISCONTI (AV)" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – PNRR MISSIONE 4, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.3 "PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE" - CUP F35E22000130006 – CIG A03A8857F3

IL DIRIGENTE

Richiamati:

- lo Statuto della Provincia di Avellino;
- il Provvedimento Presidenziale n. 157 del 27/12/2023 di approvazione della nuova macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- il Provvedimento Presidenziale n. 130 del 14/11/2023 di adozione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
- la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 140 del 06/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
- il Provvedimento Presidenziale n. 131 del 14/11/2023 di adozione del Bilancio di Previsione 2024-2026;
- la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 141 del 06/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026;
- il Provvedimento Presidenziale n. 22 del 30/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026;
- il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30/01/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026;
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi;
- la Legge 56/2014 ed in particolare l'art. 1 comma 85 che disciplina le "funzioni fondamentali" delle Province quali enti con funzioni di area vasta;
- il Provvedimento Presidenziale n. 96 del 15/11/2022 di istituzione dell'"UNITÀ AMMINISTRATIVA SPECIALE PER IL PNRR E GLI INVESTIMENTI", inserita nella

MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE.

Richiamati altresì:

- il Decreto Presidenziale n° 35 del 16/12/2022 di conferimento all'architetto Giuseppina Cerchia dell'incarico di Dirigente del Settore 5- il Provvedimento Presidenziale n.130 del 23.12.2022 di "Revisione macrostruttura organizzativa dell'ente. Presa d'atto ed approvazione nuova dotazione organica aggiornata al piano assunzionale 2022";
- il Provvedimento Presidenziale n. 157 del 27/12/2023 di "Modifica macrostruttura organizzativa dell'ente con individuazione delle relative posizioni di elevata qualificazione";
- la Determinazione Dirigenziale n. 195 del 24/01/2024 di approvazione della nuova microstruttura organizzativa – Settore 5 – Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli Investimenti, secondo l'allegato "A";
- il Provvedimento Presidenziale n. 79 del 07/08/2023 di assegnazione al Settore 5 di tutte le fasi procedurali amministrative di attuazione degli interventi, tra gli altri il progetto afferente MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento – INVESTIMENTO 1.1.3 "PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE " FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - Realizzazione di una Nuova Palestra annessa all'istituto Scolastico Alberghiero M.R. Doria Via Visconti (AV);

Premesso che:

- con l'Avviso Pubblico n. 48040 del 02/12/2021 per la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche, da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3: "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole", finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU - si attivavano le procedure per la candidatura di nuovi edifici per lo sport da realizzarsi;
- con il Provvedimento Presidenziale n.18 del 25.02. 2022 veniva approvata la documentazione per la presentazione della candidatura di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche, da finanziare nell'ambito del PNRR, ed in particolare l'allegato 2 "Scheda tecnica di progetto" contenente il Quadro Economico di importo complessivo pari ad € 1.838.435,00 di cui importo lavori pari ad € 1.484.160,00;
- con il decreto del Direttore generale dell'Unità di Missione per l'attuazione degli interventi previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 4 agosto 2022, n. 45 venivano approvate le graduatorie e ammessi a finanziamento i progetti selezionati nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";
- la Provincia di Avellino è risultata destinataria dell'intervento di "REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA ANNESSA ALL'ISTITUTO SCOLASTICO ALBERGHIERO M.R. DORIA VIA VISCONTI (AV)";
- il Ministero dell'Istruzione e del Merito – Unità di Missione del PNRR - ha ammesso a finanziamento l'intervento in oggetto, sulla base dell'istruttoria e della valutazione effettuata;
- con determinazione dirigenziale n. 1905 del 01/09/2023 del Settore 3. Edilizia Scolastica Patrimonio – Demanio – Viabilità della Provincia di Avellino si approvava il progetto di fattibilità tecnica ed economica e si definivano le modalità di appalto e avvio del procedimento ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. d) del decreto legislativo n. 36/2023;
- con determinazione n. 2714 del 07.12.2023 del Settore 5 – 'Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti' della Provincia di Avellino, è stata indetta la gara per l'affidamento dei lavori di "REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA ANNESSA ALL'ISTITUTO SCOLASTICO ALBERGHIERO M.R. DORIA VIA

VISCONTI (AV)”, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 50, comma 1, lett. d), e comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, con un metodo di scelta del contraente mediante “procedura negoziata” da aggiudicarsi con il “criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” per l’importo complessivo di € 1.584.979,82, di cui € 1.484.160,00 quale importo totale per i lavori, comprensivo di € 26.359,51 per oneri di sicurezza e di € 168.909,09 quali costi stimati della manodopera entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023, ed € 100.819,82 quali onorari per la progettazione, oltre IVA e Cassa;

- con determinazione dirigenziale n. 412 del 20.02.2024 del Settore 5 veniva disposta l’aggiudicazione dell’appalto in favore dell’operatore economico “DI.GI. LAVORI SRL”, in persona del legale rapp.te p.t., con sede legale in via Annarumma 35, Avellino (AV), 83100 – P.IVA 02804100648, che ha offerto un ribasso percentuale del 10% (dieci%) sul tempo, del 5,00% (cinque/00%) sull’importo dei lavori e del 10% (dieci%) sulla progettazione, determinando così l’importo di aggiudicazione che ammonta, quindi, a € 1.502.007,82 di cui € 26.359,51 per gli oneri di sicurezza ed € 168.909,09 quale incidenza della manodopera, entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023 e di cui € 90.737,84 per la progettazione, tutto oltre IVA, e un tempo per ultimare i lavori pari a 243 giorni (dicasi duecentoquarantatre giorni naturali e consecutivi) e 30 giorni (dicasi trenta giorni naturali e consecutivi) per ultimare la progettazione esecutiva;
- con la medesima determinazione dirigenziale n. 412 del 20.02.2024 veniva evidenziato che le economie complessive post-gara ammontavano ad € 92.971,03;
- con Decreto RGS n. 153 del 02/04/2024 veniva assegnato definitivamente il Fondo Opere Indifferibili per un importo pari ad € 183.843,50;

Richiamato il Contratto Rep. n. 3 del 04.04.2024 di importo pari ad € 1.502.007,82 oltre IVA;

Preso atto che con note prot. n. 10652 del 06/03/2024, prot. n. 10828 del 07/03/2024 e prot. n. 14267 del 26/03/2024 l’affidatario trasmetteva gli elaborati progettuali necessari al rilascio dei pareri / nulla osta etc., a firma del RTP costituito da: arch. Rocco Spina (mandatario), arch. Michele Follo, ing. Salvatore Fusco (giovane professionista) e geol. Giuseppe Palma (geologo);

Visti:

- il parere favorevole di conformità antincendio rilasciato dal Comando dei Vigili del Fuoco di Avellino Area “Prevenzione Incendi e Polizia Giudiziaria” Settore “Prevenzione Incendi” con prot. U0008372 del 12/04/2024;
- il parere favorevole Azienda sanitaria locale di Avellino Dipartimento di Prevenzione con prot. ASLAV – 0031271 del 27/03/2024;
- la Delibera Commissariale 8/2024 del 14/05/2024 del Comune di Avellino con la quale autorizzava la realizzazione del nuovo complesso scolastico (che costituisce titolo edilizio abilitativo), alle condizioni e prescrizioni imposte e riportate nei pareri del Comando Prov.le VV.F. e della ASL Avellino, così come previsto dal progetto esecutivo;

Considerato che:

- il Dirigente Scolastico dott.ssa Maria Teresa Cipriano, con nota prot. n. 25774 del 05.06.2024, in riscontro agli elaborati progettuali suddetti inoltrati con nota prot. n. 25252 del 31/05/2024, rappresentava “*la necessità di un arretramento dell’edificio della palestra, così come riportato nelle piante della Relazione illustrativa del progetto, occupando la parte lasciata*”

libera dell'area sottoposta al piano di calpestio del parcheggio. La proposta avanzata non altera in alcun modo l'impianto complessivo della palestra e, al contempo, tutela quanto già realizzato dalla scuola con la sottoscrizione degli Atti di concessione (fondi PNRR) e delle Lettere autorizzatorie”;

- il RUP, arch. Giuseppina Cerchia, Dirigente del Settore del Settore 5 della Provincia di Avellino, ha richiesto ai progettisti individuati dall'operatore economico aggiudicatario dell'appalto integrato di elaborare una soluzione "alternativa";

Vista la soluzione proposta di rototraslazione dell'immobile, che conserva dimensioni e caratteristiche del manufatto in quanto gli aspetti dimensionali, funzionali e spaziali non possono variare o, meglio, differire da quanto progettato, rispondendo a vincoli normativi e legislativi nonché a target di riferimento in sede di candidatura;

Preso atto che:

- la richiesta di rototraslazione dell'edificio, necessaria ai fini della fattibilità dell'opera e della salvaguardia dei fondi PNRR ottenuti dall'Istituto per altri progetti, comporta ulteriori lavorazioni stimate in € 360.000,00, omnicomprensive, a carico della Provincia in quanto non si configurano come "circostanze impreviste ed imprevedibili" ai sensi dell'art. 120, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 36/2023 nel rispetto della nota del MIM prot. n. 148193 del 29/12/2023;
- con nota prot. n. 31154 del 08/07/2024 il RUP ha richiesto di procedere, con urgenza, ad una variazione di bilancio e di prevedere la copertura del suddetto importo (€ 360.000,00) come cofinanziamento provinciale, al fine di consentire la realizzazione delle lavorazioni aggiuntive ed il rispetto del cronoprogramma dell'investimento previsto nell'atto di concessione, sottoscritto con il MIUR;
- con delibera di Consiglio Provinciale n. 91 del 25/07/2024 si approvava la variazione di bilancio di previsione 2024/2026;

Richiamati:

- l'art. 41 - Livelli e contenuti della progettazione del D.Lgs. 36/2023 secondo cui *“La progettazione in materia di lavori pubblici, si articola in due livelli di successivi approfondimenti tecnici: il progetto di fattibilità tecnico-economica e il progetto esecutivo. Essa è volta ad assicurare:*

- a) il soddisfacimento dei fabbisogni della collettività;*
- b) la conformità alle norme ambientali, urbanistiche e di tutela dei beni culturali e paesaggistici, nonché il rispetto di quanto previsto dalla normativa in materia di tutela della salute e della sicurezza delle costruzioni;*
- c) la rispondenza ai requisiti di qualità architettonica e tecnico-funzionale, nonché il rispetto dei tempi e dei costi previsti;*
- d) il rispetto di tutti i vincoli esistenti, con particolare riguardo a quelli idrogeologici, sismici, archeologici e forestali;*
- e) l'efficientamento energetico e la minimizzazione dell'impiego di risorse materiali non rinnovabili nell'intero ciclo di vita delle opere;*
- f) il rispetto dei principi della sostenibilità economica, territoriale, ambientale e sociale dell'intervento, anche per contrastare il consumo del suolo, incentivando il recupero, il riuso e la valorizzazione del patrimonio edilizio esistente e dei tessuti urbani;*
- g) la razionalizzazione delle attività di progettazione e delle connesse verifiche attraverso il progressivo uso di metodi e strumenti di gestione informativa digitale delle costruzioni di cui all'articolo 43;*
- h) l'accessibilità e l'adattabilità secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti in materia di barriere architettoniche;*

- i) la compatibilità geologica e geomorfologica dell'opera";
 - l'allegato I.7 che definisce alla Sezione III i contenuti del progetto Esecutivo;

Tenuto conto che l'intervento assicura e rispetta i principi elencati all'art. 41 e sopra richiamati;

Preso atto che il presente intervento dovrà essere realizzato conformemente a quanto previsto dall'art. 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH "do no significant harm"), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante "orientamenti tecnici sull'applicazione del principio DNSH;

Vista la trasmissione del progetto esecutivo, variato in funzione della rototraslazione dell'edificio, avvenuta a mezzo pec con prot. n. 35085 del 02/08/2024 e successive integrazioni prot. n. 43201 del 24/09/2024, prot. n. 46050 del 10/10/2024, prot. n. 47946 del 21/10/2024, prot. n. 48770 del 24/10/2024 e prot. n. 48968 del 25/10/2024, che riporta il seguente Quadro Economico complessivo:

	Quadro Economico Esecutivo	
cap. A) LAVORI/FORNITURE		
a1	Importo CME compreso Sicurezza	1.484.160,00 €
a2	Costi della sicurezza diretti inclusi nei prezzi unitari	6.371,60 €
a3	Oneri indiretti per l'attuazione dei Piani di Sicurezza e Coordinamento	19.987,91
a4	Importo da ribassare	1.457.800,49
a5	Importo ribassato	1.384.910,47 €
A	Importo Totale	1.411.269,98 €
cap. B) SOMME a DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b1	Incentivi per funzioni tecniche (1,60% lavori)	23.746,56 €
b2	spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi	90.737,84 €
b3	spese per pubblicità e notifiche	1.781,06 €
b4	I.V.A. su lavori e oneri di sicurezza (10%)	141.127,00 €
b5	Cassa ed I.V.A. spese tecniche spese di progettazione di cui al punto b 2	24.390,33 €
b6	Altri costi (es: imprevisti, altro, oneri a discarica etc) Oneri compresi	29.683,20 €
b7	Spese reclutamento personale	22.727,99 €
B	Totale somme a disposizione	334.193,98 €
	Economie di gara	92.971,05 €

TOTALE FINANZIAMENTO PNRR		1.838.435,00 €
cap. C) ALTRE FONTI		
C	Importo totale lavori	308.955,88
	di cui costi della sicurezza diretti inclusi nei prezzi unitari	2.129,40
c1	iva al 10% sull'importo dei lavori	30.895,59 €
c2	Altri costi (es: imprevisti, altro, oneri a discarica etc) Oneri compresi	20.148,53 €
	C) Totale cap. C)	360.000,00
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B+C)		2.198.435,00

Rilevato che il progetto esecutivo è stato redatto in conformità alle prescrizioni del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e del D.P.R. 380 del 06/06/2001 “Testo unico in materia edilizia” nonché agli indirizzi del D.M. 21 dicembre 2017 n. 1007;

Ritenuto di dover approvare, data la correttezza e la regolarità del procedimento posto in essere, il progetto esecutivo relativo ai lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA ANNESSA ALL’ISTITUTO SCOLASTICO ALBERGHIERO M.R. DORIA VIA VISCONTI (AV)”. CUP F35E22000130006 – CIG A03A8857F3, redatto dal RTP di cui sopra;

Dato altresì **atto** che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n.36/2023 è l’arch. Giuseppina Cerchia;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente statuto e regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, in virtù del Decreto Presidenziale n° 35 del 16/12/2022, con il quale è stato conferito all’architetto Giuseppina Cerchia l’incarico di Dirigente del Settore 5;

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, (PTPCT) 2024-2026, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 21 del 26.01.2024_Aggiornamento 2024;

Visti:

- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;
- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
- la Legge 56/2014;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. di **PRENDERE ATTO** che ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” e dell’Allegato I.7 - Sezione IV, sono state effettuate la verifica e la validazione del progetto esecutivo relativo ai lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA ANNESSA ALL’ISTITUTO SCOLASTICO ALBERGHIERO M.R. DORIA VIA VISCONTI

(AV)”. CUP F35E22000130006 – CIG A03A8857F3, giusto verbale di verifica e validazione conclusivo prot. n. 49328 del 28/10/2024;

2. di **APPROVARE** il progetto esecutivo relativo all'intervento di cui in oggetto verificato e validato con rapporto conclusivo prot. n. 49328 del 28/10/2024 che si compone dei seguenti elaborati:

TITOLO DOCUMENTO	CODICE
A.- ELABORATI GENERALI	
RELAZIONE ILLUSTRATIVA	A.-.1
RELAZIONE TECNICA	A.-.2
RELAZIONE GEOLOGICA	A.-.3
RELAZIONE DNSH, SOSTENIBILITA' DELLOPERA	A.-.4
CAPITOLATO DI APPALTO	A.-.5
SCHEMA DI CONTRATTO	A.-.6
PIANO MANUTENZIONE DELL'OPERA	A.-.7
RELAZIONE SUI CAM	A.-.8
B.- ECONOMICI	
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	B.-.1
ELENCO PREZZI	B.-.2
ANALISI NUOVI PREZZI	B.-.3
CRONOPROGRAMMA	B.-.4
QUADRO ECONOMICO DI SPESA	B.-.5
INCIDENZE SICUREZZA E MANO D'OPERA	B.-.6
C.- GRAFICI	
CARTOGRAFIA	C.-.1
RATAZIONE PREFABBRICATO	C.-.2
PIANTE	C.-.3
PROSPETTI E SEZIONI	C.-.4
SISTEMAZIONE ESTERNA	C.-.5
D.-.3 VV.FF.	
RELAZIONE TECNICA VV.FF.	D.-.3.1
GRAFICI VV.FF.	D.-.3.2
D.-.4 PARERE ASL INTEGRAZIONE	
INTEGRAZIONE ASL	D.-.4.1
E.- SICUREZZA	
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO	E.-.1
PLANIMETRIA ORGANIZZAZIONE DI CANTIERE	E.-.2
PAC (PIANO AMBIENTALE DI CANTERIZZAZIONE)	E.-.3
I-01 IMPIANTO ELETTRICO	Im-g.2.1
I-02 IMPIANTO IDRICO SANITARIO	Im-g.2.2
I-03 IMPIANTO SCARICO	Im-g.2.3
I-04 IMPIANTO TERMICO	Im-g.2.4
I-05 IMPIANTO FOTOVOLTAICO	Im-g.2.5
I-06 IMPIANTO SCARICO ACQUE METEORICHE	Im-g.2.6
Im-r.1 Relazioni	
RELAZIONE IMPIANTO ELETTRICO L. 37/08	Im-r.1.1

RELAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO	Im-r.1.2
RELAZIONE E CALCOLI IMPIANTO TERMOTECNICO	Im-r.1.3
RELAZIONE TECNICA Art. 8l D.lgs. 19/08/2005 n.192 e D.M. 26/06/2015 (ex Legge 10)	Im-r.1.4
ATTESTATO DI PRESTAZIONE ENERGETICA DEGLI EDIFICI	Im-r.1.5
S-g Grafici	
ST.S-01 POSIZIONE E QUOTA PARATIA	S-g.1
ST.S-02 PARATIA A VALLE DA MT 40	S-g.2
ST.S-03 CARPENTERIA FONDAZIONE PREFABBRICATO	S-g.3
ST.S-04 ARMATURE PARTICOLARI FONDAZIONE PREFABBRICATO	S-g.4
ST.S-05 CARPENTERIE PARTICOLARI PREFABBRICATO	S-g.5
ST.S-06 PARTICOLARI STRUTTURALI PREFABBRICATO	S-g.6
ST.S-07 GRAFICI ESECUTIVI ELEMENTI PREFABBRICATI	S-g.7
S-r.1 Relazioni	
RELAZIONE GENERALE DI CALCOLO	S-r.1.1
MODELLAZIONE SISMICA	S-r.1.2
GIUDIZIO MOTIVATO DI ACCETTABILITA'	S-r.1.3
RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI	S-r.1.4
FASCICOLO DEI CALCOLI	S-r.1.5
RELAZIONE SUI MATERIALI IMPIEGATI	S-r.1.6
RELAZIONE GENERALE, DI CALCOLO, SUI MATERIALI, VERIFICA PENDIO PARATIE	S-r.1.7

3. di **APPROVARE** il seguente Quadro Economico complessivo, parte integrante degli elaborati del progetto esecutivo:

	Quadro Economico Esecutivo	
cap. A) LAVORI/FORNITURE		
a1	Importo CME compreso Sicurezza	1.484.160,00 €
a2	Costi della sicurezza diretti inclusi nei prezzi unitari	6.371,60 €
a3	Oneri indiretti per l'attuazione dei Piani di Sicurezza e Coordinamento	19.987,91
a4	Importo da ribassare	1.457.800,49
a5	Importo ribassato	1.384.910,47 €
A	Importo Totale	1.411.269,98 €
cap. B) SOMME a DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b1	Incentivi per funzioni tecniche (1,60% lavori)	23.746,56 €
b2	spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi	90.737,84 €

b3	spese per pubblicità e notifiche	1.781,06 €
b4	I.V.A. su lavori e oneri di sicurezza (10%)	141.127,00 €
b5	Cassa ed I.V.A. spese tecniche spese di progettazione di cui al punto b 2	24.390,33 €
b6	Altri costi (es: imprevisti, altro, oneri a discarica etc) Oneri compresi	29.683,20 €
b7	Spese reclutamento personale	22.727,99 €
B	Totale somme a disposizione	334.193,98 €
	Economie di gara	92.971,05 €
TOTALE FINANZIAMENTO PNRR		1.838.435,00 €
cap. C) ALTRE FONTI		
C	Importo totale lavori	308.955,88
	di cui costi della sicurezza diretti inclusi nei prezzi unitari	2.129,40
c1	iva al 10% sull'importo dei lavori	30.895,59 €
c2	Altri costi (es: imprevisti, altro, oneri a discarica etc) Oneri compresi	20.148,53 €
	C) Totale cap. C)	360.000,00
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B+C)		2.198.435,00

4. di **DARE ATTO** che l'importo complessivo dell'intervento è € 2.198.435,00, di cui € 1.838.435,00 finanziati con fondi Next Generation Eu PNRR M.4 C.1 I.3.3 che trovano copertura finanziaria sul Capitolo 7070/2 del bilancio dell'Ente e € 360.000,00 cofinanziati dalla Provincia di Avellino che trovano copertura finanziaria sul Capitolo 21242/11 del Bilancio dell'Ente;
5. di **DEMANDARE** agli uffici amministrativi le attività consequenziali al presente atto, volte alla sottoscrizione dell'addendum contrattuale;
6. di **DARE ATTO** che il Responsabile Unico del Progetto è l'arch. Giuseppina Cerchia;
7. di **DARE** altresì **ATTO** che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza dello stesso;
8. di **ATTESTARE** che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, lo scrivente Dirigente non incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'amministrazione, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990, dell'art. 53 del D.lgs. 165/2001, art. 7 del D.P.R. 62/2013, art. 16 del D.lgs. 36/2023;
9. di **OTTEMPERARE** all'obbligo imposto dall' art. 37 circa gli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione trasparente";
10. di **ATTESTARE**, infine, che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003, come modificato e integrato dal D.lgs. n. 101 del 10 agosto 2018 di recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di "minimizzazione dei dati" del Regolamento (UE) 2016/679 secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali "adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati".